

نام گذاری های شتابزده، ممنوع

دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهید، در اطلاعیه ای بهنگام و بجا، اعلام کرد هرگونه نام گذاری اماکن و معابر به نام ایشان با هماهنگی این دفتر باشد و از شتابزدگی خودداری شود. احسان صالحی فعال رسانه، هدف این اطلاعیه را جلوگیری از بی سلیقگی های ماند



صادق غفوریان
m.ghafoorian@khorasannews.com

پس از جنایت دشمن آمریکایی- صهیونی در به شهادت رساندن رهبر معظم انقلاب، همراه با موج عظیم ارادت ورزی ها به ساخت این رهبر عظیم الشان شهید، تصمیماتی درباره نام گذاری برخی معابر و اماکن به نام ایشان در مراجع تصمیم گیری به ویژه در شوراهای اسلامی شهرها اتخاذ شد.

از آن جا که طی سال ها و ادوار اخیر در نام گذاری ها و تغییر نام ها در مقاطع مختلف در شوراهای شهر از جمله در شهری همچون مشهد، بی سلیقگی ها و کج فهمی های متعدد تجربه و زمینه ساز اختلافات و انتقادها شد. حالا دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهید در اقدامی بجا و بهنگام اعلام کرد، هر نام گذاری برای اماکن و معابر به نام ایشان با هماهنگی و مجوز دفتر صورت پذیرد.

از اقدامات شتابزده خودداری شود

در اطلاعیه روز گذشته دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهید به طور مشخص به دو موضوع اشاره شده است:

۱- در زمینه زنده نگه داشتن نام و یاد حضرت آیت... العظمی شهید سیدعلی خامنه ای خصوصاً نام گذاری اماکن، معابر و... لازم است قبل از هر گونه نام گذاری به نام ایشان و سایر شهدای خانواده آن امام شهید از سوی مراکز پانهادها با این دفتر هماهنگی صورت پذیرد و از اقدامات شتابزده خودداری شود.

۲- این دفتر در راستای رسالت خود در زمینه فعالیت های پژوهشی، تبلیغی و ترویجی مرتبط با ایشان همچون گذشته کمک های فرهنگی و فکری خود را در اختیار فعالان و دغدغه مندان این عرصه خواهد گذاشت. همچنین نظر به اهمیت اتقان مطالب مرتبط و نیز برای حفظ و صیانت از شأن و شخصیت ایشان، محصولات مختلف فرهنگی، هنری در این دفتر بررسی و با پدید آوردن دگان آثار همکاری خواهد شد.

تجربه هایی از جنس کج سلیقگی

بی شک، نام گذاری اماکن و معابر به نام بزرگان و به ویژه در موضوع اخیر نام گذاری به نام بلند ر هبر شهید، در مقام خود، یک ادای دین و تکلیف در برابر عظمت آن شخصیت کم نظیر تاریخ معاصر ایران است. طبیعتاً، هیچ کس با اصل موضوع این ادای احترام، مخالفتی ندارد؛ اما وقتی



تغییر نام ها، حتی نام هایی که دارای مفاهیمی اصیل بود، به نام های دیگری تغییر یافت. در برخی از این موارد، نام محلات تاریخی و هویت دار، به نام های جدید تغییر یافت که کج سلیقگی هادر آن موج می زد.

تغییر به نام دختر شهردار منطقه

در بلبشوی این تغییر نام ها، گاهی موارد خیلی عجیب هم به چشم می خورد تا آن جا که سال ۱۴۰۳ در پایتخت، شایعه شد آقای شهردار منطقه ۸ نام کوچه ای در این منطقه را به نام «ا بارانا» که نام فرزندش بود نام گذاری کرد که این موضوع

احسان صالحی؛

پیشنهاد تغییر نام خیابان آزادی تهران بی سلیقگی است

صدور اطلاعیه دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهید در خصوص لزوم هماهنگی و دریافت مجوز، بهانه ای شد تا ما با احسان صالحی، فعال رسانه و تحلیلگر مسائل سیاسی همکلام شویم و از او درباره نخستین هدف دفتر از صدور این اطلاعیه جويا شویم. صالحی در این باره به ما گفت: نام گذاری اماکن و معابر به نام بزرگان، شخصیت ها و شهدا سنتی پسندیده است و در خصوص رهبر عظیم الشان

و شهید انقلاب هم طبعاً دستگاه های مختلف با چنین انگیزه ای این امر را دنبال می کنند. اما نکته قابل توجه آن است که این کار باید با در نظر گرفتن حساسیت ها انجام شود. مثلاً در نام گذاری معابر تغییر نام معابر ی که با تاریخ انقلاب عجین است و یا در افواه عمومی کاملاً جا افتاده است، بی سلیقگی و نقض غرض است؛ از جمله پیشنهادی که در خصوص تغییر نام خیابان آزادی تهران در شورای



شهر تهران مطرح شده است. صالحی تصریح کرد: بر این اساس، اطلاعیه دفتر حفظ و نشر آثار امام شهید و

تاکید بر ضرورت بررسی متمرکز این پیشنهادها، کاری لازم است که ان شاء... این گونه دغدغه های ارزشمند به بهترین شکل، اجرایی شود.

گفتگو با شهردار منطقه یک



تامین هزینه های جاری و در کنار آن توسعه و رونق کسب و کار و اقتصاد شهر به خصوص حوزه ساخت و ساز و مسکن بود که تحقق پذیرفت.

تحقق بودجه ۱۳۰ درصدی شهرداری

● **محمود برهانی شهردار منطقه یک** در این خصوص گفت: سال گذشته را در حالی به اتمام رساندیم که برخلاف پیش بینی ها که انتظار می رفت سال سختی در تحقق منابع شهرداری باشد با اتخاذ رویکردها و سیاست گذاری های راهبری مدیریت ارشد و هماهنگی و پشتیبانی اعضای شورای شهر و سایر نهادها و شخص استاندار موفقیتی رقم خورد که شهرداری مشهد با تحقق بودجه ۱۳۰ درصدی که معادل ۳۱ همت است در حوزه درآمدهای عمومی توانست در شرایط بسیار سخت کارنامه ارزشمندی به جا بگذارد.

● **وی** درباره کسب درآمد در شهرداری منطقه یک اظهار داشت: ما در بین مناطق ۱۳ گانه مشهد توانستیم ۲۰ درصد بودجه کل مناطق را در حوزه درآمدی کسب کنیم. این رقم در حالی است که بودجه مصوب منطقه یک ۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بود و ما توانستیم ۶ هزار و ۳۸۰ میلیارد تومان معادل ۱۷۶/۵ درصد بودجه را در سال ۱۴۰۴ محقق کرده و رتبه یک درآمدی را بدست آوریم.

● **وی** همچنین تأکید کرد: شهرداری منطقه یک با توجه به موقعیت خاص و ویژه ای که در شهر دارد بالغ بر ۲۰ درصد هزینه شهر مشهد را به دوش می کشد و سال گذشته را با بودجه تعیین شده خودش آغاز کرد اما وقع جنگ شوک شدیدی به صنعت ساخت و ساز وارد کرد. این اتفاقات پول هوشمند را خواه ناخواه از شبکه مسکن خارج کرده و به بنگاه های مالی دیگر هدایت نمود و مدیریت درآمد در این شرایط کار آسانی نبود و افتخار کنونی را مدیون همراهی شهردار، اعضا شورای شهر مشهد مقدس و استانداری خراسان رضوی می دانیم که با مصوباتی که با هرنوع پرداخت مودی، تخفیف های ویژه در پرداخت عوارض و بدهی موافقت کرده بودند به حمایت از تولید مسکن و اشتغالزایی در این صنعت کمک کردند.

ارتقا رتبه منطقه از سوم به اول

● **وی** این نکته را هم اضافه کرد که شهرداری منطقه یک توانست با کسب این درآمد نسبت به بودجه مصوب خودش، با فاصله بسیار زیادی رتبه اول را در میزان تحقق درآمد کسب شده ایجاد کرده و بالاترین ضریب تحقق پذیری



اجرای کلان پروژه ها، توسعه حمل و نقل عمومی، بازآفرینی شهری و ارتقای زیرساخت های شهری از جمله چالش هایی است که شهرداری شهر بزرگ مشهد با آن روبروست. در شرایطی که شهرداری برای پرداخت هزینه های جاری و عمرانی نیاز به تنوع و ثبات درآمد دارد، درآمدهای مناطق پرخوردار یکی از منابع خوب این درآمدهای پایدار به شمار می روند. افزایش درآمدها برنامهریزی برای همه شهر را آسان می کند. بر همین اساس است که هر سال میزان درآمدزایی هر کدام از مناطق شهرداری در واقع میزان کمکی است که به توسعه و آبادانی مناطق دیگر خواهند شد. به گفته شهرداری منطقه یک، رتبه برتر کسب درآمد مناطق با تحقق ۶ هزار و ۳۸۰ میلیارد تومان به آن منطقه تعلق گرفته است که اطمینان بخش اجرای پروژه های دیگر مناطق شهر است.

شهرداری منطقه یک، درآمدزاترین منطقه

● **امیر حسین مهربادی معاون مالی و پشتیبانی شهرداری منطقه یک** گفت: طی ارزیابی های انجام شده از سوی معاونت مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد شهرداری های برتر در حوزه درآمدزایی شهرداری مناطق ۵، ۱، ۱۰ در سال ۱۴۰۴ موفق شدند عنوان برتر عملکرد درآمدی را در میان مناطق سیزده گانه شهری کسب کنند.

● او همچنین اضافه کرده بود: پس از جمع بندی و رتبه بندی عملکرد درآمدی مناطق، منطقه یک با ۱۷۶/۵ درصد تحقق بودجه درآمدی به عنوان برترین منطقه به لحاظ درآمدی معرفی گردید.

● **معاون مالی و پشتیبانی شهرداری منطقه یک** در خصوص کسب این رتبه به خبرنگار شهر آرا گفت: با راهبری و مدیریت معاونت مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد مقدس یکی از اتفاقات مبارک در حوزه وظایف و خدمات شهرداری در شهر مشهد و در سال ۱۴۰۴ موضوع تأمین منابع مالی و درآمدی بود که برای اجرای پروژه های عمرانی، خدماتی،

اجتماعی

۴

اخبار

درمان رایگان ۴۰ هزار مجروح در جنگ اخیر

وزیر بهداشت گفت: در ایام جنگ ۴۰ هزار مجروح داشتیم که تمامی آن ها به صورت رایگان تحت درمان قرار گرفتند.

محمدرضا ظفرقندی دیروز در نشست خیرین سلامت افزود: طبق برنامه ریزی ها، مردم از همان زمان جنگ ۱۲ روزه پای کار بودند؛ در حالی که در ایام جنگ ۱۲ روزه کسی به منطقه خار ک نمی رفت، اما در دوران جنگ تحمیلی سوم، شاهد فداکاری هایی نظیر حضور داوطلبانه همکاران خانم کادر در مان در خار ک بودیم که با وجود داشتن فرزند، برای خدمت رسانی به این منطقه رفتند. باید این فرصت های خدمت رسانی را غنیمت شمرد و اجازه نداد این بسترها برای ارتقای بخش سلامت از دست برود، چرا که هر قدمی در این مسیر مستقیماً به هدف می نشیند.

یارانه مادران دارای نوزاد چه زمانی واریز می شود؟

دبیر ستاد ملی جمعیت از آغاز اجرای طرح «کارت امید مادر» از اردیبهشت ماه خبر داد و گفت: در قالب این طرح، ماهانه ۲ میلیون تومان از بدو تولد تا پایان ۲۴ ماهگی به مادران اختصاص می یابد.

به گزارش مهر، مرضیه وحید دستجردی دبیر ستاد ملی جمعیت، در جلسه مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس این وزارتخانه اعلام کرد: «کارت امید مادر» از اردیبهشت ماه فعال خواهد شد.

وی با بیان اینکه این طرح یکی از اقدامات حمایتی دولت در راستای تقویت سیاست های جمعیتی است، افزود: کارت امید مادر با هدف حمایت مستمر از مادر و کودک در سال های ابتدایی زندگی طراحی شده و تلاش دارد بخشی از نیاز های اساسی نوزادان و شیرخواران را در دو سال نخست زندگی تأمین کند.

بیمه رایگان سلامت برای ۵ دهک اول جامعه

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران تأکید کرد که سازمان بیمه سلامت ایران در سال های اخیر، راهبرد خود را بر سه رکن اساسی، توسعه پوشش همگانی بیمه سلامت، حمایت از اقشار آسیب پذیر و حرکت به سوی پیشگیری محوری استوار کرده است.

محمد مهدی ناصحی دیروز در پیامی به مناسبت هفته سلامت نوشت: سازمان بیمه سلامت ایران در سال های اخیر، راهبرد خود را بر سه رکن اساسی استوار کرده است: توسعه پوشش همگانی بیمه سلامت، حمایت از اقشار آسیب پذیر و حرکت به سوی پیشگیری محوری. معتقدیم عدالت در سلامت زمانی معنا می یابد که دهک های پایین درآمدی، روستاییان عزیز و ساکنان مناطق کم برخوردار در دسترسی به باکیفیت ترین خدمات درمانی، کمترین دغدغه مالی را داشته باشند.

شهروندان مشهدی روزانه بیش از ۲۴۰۰ تن زباله خانگی تولید می کنند

که معادل بار ۱۰۰۰ کامیون است!



برای داشتن زمین پاک، زباله کمتری تولید کنیم

سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد